UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:    2238     /STC-QLNS Đồng Tháp, ngày   16    tháng  9  năm 2020
V/v giảm kinh phí dự toán năm

2020 của Hội Khoa học lịch sử

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại công văn số

2082/VPUBND-KT ngày 11/9/2020 về việc giảm kinh phí dự toán năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

Được sự phê duyệt của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại công văn số 789/UBND-KT

ngày 23/12/2019 về việc hỗ trợ kinh phí hoạt động năm 2020 cho các Hội có tính

chất đặc thù cấp Tỉnh, trong đó: Hội Khoa học lịch sử được hỗ trợ kinh phí với số

tiền 1.390.000.000 đồng, bao gồm: kinh phí hoạt động 100.000.000 đồng, hỗ trợ thù

lao cho 5 lao động hợp đồng tại Hội là 268.200.000 đồng, kinh phí theo đơn đặt hàng

là 1.021.800.000 đồng.

Tuy nhiên, trong năm 2020 tình hình dịch bệnh Covid-19 rất phức tạp trên toàn

thế giới. Vì vậy, một số nội dung theo đơn đặt hàng của Hội Khoa học lịch sử Tỉnh

không thực hiện với tổng số tiền 545.300.000 đồng. Bên cạnh đó, kinh phí mua thiết

bị của Hội được sự chấp thuận của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại công văn số

706/UBND-KT ngày 04/9/2020 với số tiền 50.000.000 đồng từ nguồn số dư dự toán

kinh phí theo đơn đặt hàng năm 2020 của đơn vị. Do đó, Sở Tài chính kính trình Ủy

ban nhân dân Tỉnh cho Hội Khoa học lịch sử Tỉnh giảm kinh phí dự toán năm 2020

từ với tổng số tiền (545.300.000 đồng -50.000.000 đồng) = 495.300.000 đồng (Bốn

trăm chín mươi lăm triệu, ba trăm ngàn đồng).

(Chi tiết phụ lục đính kèm)

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
-Như trên;

-Kho bạc Nhà nước Tỉnh;

-Hội Khoa học lịch sử Tỉnh;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu VT, HCSN, QLNS (PL).

                                                                                        Ngô Hồng Chiều

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-25T14:48:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Hồng Chiều<chieunhstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-25T15:00:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!